

PANDÍON



2002:3 Årg. 18
tidskrift för fågelintresserade

Pandion

Årgång 18

Pandion utges av Frövi fågelklubb. Utkommer 3 ggr. årligen (april, augusti och december). Verksamhetsområde är Lindesbergs kommun.

Medlemsblad för Frövi fågelklubb

Ordf. Tommy Oscarsson,
Odonvägen 4, 711 33 LINDESBERG
Tel. 0581-12348
tommy.swarre@swipnet.se

Vice ordf. Lennart Sandberg,
Tallbacksgatan 3, 718 33 FRÖVI
Tel. 0581-31573
lennart.sandberg@post.utfors.se

Sekr. Ulla Wallin,
Skolgatan 20, 718 31 FRÖVI
Tel. 0581-33179
wallin.u@telia.com

Kassör. Bo Dahlström, Karlslund,
Ullersäter, 718 92 FRÖVI
Tel. 0581-32213

Övriga: Ulf Edvardsson, Mattias Rudenvall och Andreas Sandberg.

Försäljningsansvarig:
Mattias Rudenvall, Norevägen 23 c
711 32 Lindesberg
Tel 0581 13004

mattias.rudenvall@swipnet.se

Medlemskap i FFK erhålls genom att betala 75:- på pg. 484 16 67-1. Ungdomar 4-16 år 25:-. Familjemedlem 10:-.

Klubbmästare: Ambulerande enl. lista

Klubblokal: IOGT/NTO-lokalen i Blixterboda.

Fågelrapporter skickas till:
Mats Andersson, Hagabergsliden 4,
711 31 Lindesberg
Tel. 0581-16274
058116274@telia.com eller
Jan-Erik Malmstigen, Skomakargatan 6,
718 33 FRÖVI
Tel. 0581-30252
malmstigen@swipnet.se

Redaktion och distribution för Pandion: Lennart Sandberg, adress se ovan och

Adressändringar anmäler du till:

Bo Dahlström, adress se ovan.

Frövi fågelklubb hemsida:

<http://birds.nu/ffk.htm>

Omslaget: Viggo Hanssen - www.viggo.com

Rara fåglar från öst

Så här i jultider så har väl de flesta av er medlemmar satt upp era fågelstugor och lagt ut mat till vinterfåglaerna eller hur? Fågelbordstävlingen har i skrivande stund hållit på i en månad och jag hoppas att de som inte var med från start börjar mata nu så det blir en spännande tävling med många fågelbord och många roliga arter att redovisa.

Ingen har väl kunnat undgå att det är mycket rönnbär på träden i år. Stora mängder av trast och sidensvansar har setts proviantera i rönnar runt om i kommunen under hösten. Det är också läge att hålla utkik efter tallbit som har rönnbär som favoritföda. Många tallbitar har setts runt om i Västmanland och Närke men här i kommunen har det varit tunt.

De bändelkorsnäbbar som har varit mer eller mindre stationära vid Skulsta i Fellingsbro har varit ett kul inslag i höstmörkret. Många av klubbens medlemmar har kunnat se dessa rariteter från den sibiriska taigan och många är också de som har kommunkryssat dessa. Bändelkorsnäbben verkar ha varit ovanligt talrik i höst, då den har observerats på många ställen i Sverige och fler fynd finns också från olika ställen i kommunen. Då frösättningen på lärk har varit dålig i Ryssland och stora skogsområden av ädelgran brunnit upp under sommaren så har bristen på kottfrön gjort att de dragit neråt genom Norden för att leta mat. Stapelfödan är frön från lärkkottar men här i kommunen har den även setts äta på kottar från silvergran och kärnorna från rönnbär. Det verkar vara ett östligt tåg av fågel genom Sverige i vinter.

Tänkte på den azurmes som hållit till uppe i nordligaste delen av landet. Både tv och tidningar har visat stort intresse för denna lilla mes som egentligen hör hemma i

Centralasien och östra Ryssland. När jag tittade på ett av reportagen om den, så visade de en man, som med tårar i ögonen, och ett brett leende på läpparna konstaterade att han efter en lång resa flera hundra mil hade lyckats se den lilla fågeln. En vuxen man med tårar i ögonen för att ha sett en liten fågel kan nog verka lite märkligt för en människa utan något större intresse för fåglar. Vi, som är lika bitna av fåglar som denne man, förstår precis vad han kände och känslan han upplevde när han hade fått se den. Nya arter är ju något speciellt för varje skådare.

Något som jag och jag skulle tro fler med mig har funderat över är när vi i klubben skall lyckas gräva fram en riktig raritet i kommunen. Varför inte en sumpvipa vid Österhammarsjön, eller en större piplärka på Gammelbo-flygfält. Någon riktigt rar sångare nere vid Hagaberg vore ju inte heller helt fel. Vi får hoppas att år 2003 blir det år då vi kan klämma in en riktig stänkare i artlistorna.

Så här i julklappstider tänkte jag rekommendera en bok som är väl värd att köpa till någon eller till er själva. Den heter "Fågelliv betyder orden- Vandrings i Erik Rosenbergs riken" och är en biografi om den legendariske Erik Rosenberg som ju de flesta skådare vet vem det var. Boken har kommit till i samband med 100-årsdagen av hans födelse. Den beskriver i en poetisk text Eriks liv i skådarmarkerna. Författare Clas Thor och foto Jan-Peter Lahall. Boken är rikt illustrerad med 120 fotografier, såväl nya som historiska.

Slutligen vill jag önska alla medlemmar en riktigt god jul och ett gott nytt år.

Ordföranden

